DIÁRIO OFICIAL Nº 35.714  81Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2024

2. DESCRIÇÃO DO OBJETO
[descrever]
3. FINALIDADE DO GASTO
[descrever]
4. ETAPAS DE EXECUÇÃO

5. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

6. PRAZO DE EXECUÇÃO

Cidade, de de 2024
____________________________________
Nome e assinatura

Protocolo: 1041379

PORTARIA Nº 17/2024 – GS/GAB-SEDUC, DE 08 DE FEVEREIRO DE
2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais previstas no inciso II do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará,
Considerando os termos do Decreto nº 3.623,  de 27 de dezembro de
2023;
Considerando os termos do Acordo de Cooperação Técnica SEDUC nº
002/2024, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação e a Secre-
taria Municipal de Educação de Belém, que tem por objetivo geral realizar
a cessão recíproca de servidores pertencentes aos quadros permanentes
dos partícipes,
Resolve:
Art. 1º CEDER a Secretaria Municipal de Educação de Belém  os servidores
relacionados no Anexo Único desta portaria, lotados nesta Secretaria de
Estado de Educação, com ônus para o órgão de origem,  pelo período de 2
(anos) a contar de 07 de fevereiro de 2024.
Parágrafo único. O cedente poderá, a qualquer tempo, mediante juízo de
conveniência e oportunidade, requisitar o retorno do servidor público cedi-
do, precedido da devida comunicação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ROSSIELI SOARES DA SILVA
Secretário de Estado de Educação

ANEXO ÚNICO

NOME MATRÍCULA VÍNCULO CARGO

ALESSANDRA HELENA XAVIER TAVARES MIRANDA 57193394 1 PROFESSOR CLASSE II

ALINE BATISTA RODRIGUES 6403579 2 PROFESSOR CLASSE I

ANA SELMA BARBOSA CUNHA 57209951 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

ANDREA LIMA DE SOUZA COZZI 57208833 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS RAMOS 5394570 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I

CARLOS EVALDO DOS SANTOS SILVA 51855816 1 PROFESSOR CLASSE I

CLAUDIA DE JESUS NUNES PIMENTEL MOREIRA 5845793 3 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

DURVAL DOS SANTOS GAIA NETO 5726204 2 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

EDELRA DE JESUS NUNES DOS SANTOS 5894900 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I

EDIVALDO MONTEIRO ANDRADE 54192901 2 PROFESSOR CLASSE I

ELISANGELA DA FONSECA SILVA BELEZA 5778956 1 PROFESSOR CLASSE II

ELIZANDRA FERNANDES REIS DA SILVA 5947895 1 PROFESSOR CLASSE I

EMILIA ARAUJO MENEZES 57205111 1 PROFESSOR CLASSE II

ERCILIA PATRICIA VILHENA PEREIRA 57176263 3 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I

GISELE DO SOCORRO OLIVEIRA MOTA SOARES 5901413 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

HUGO FORO TRINDADE 5962379 1 PROFESSOR CLASSE I

IRAN JOSE BRITO FERREIRA 80845277 1 PROFESSOR CLASSE II

JORGE NUNES VIEIRA 57220454 1 PROFESSOR CLASSE II

JOSE CARLOS VILHENA CASTRO 57225736 2 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

LAURIMAR DE MATOS FARIAS 80845288 1 PROFESSOR CLASSE II

LETICIA CARNEIRO DA CONCEICAO 57188448 1 PROFESSOR CLASSE I

LYGIA KARLA LAVOUR GUEDES 5889201 2 PROFESSOR CLASSE II

LUCIANO LIRA DOS SANTOS 5953158 1 PROFESSOR CLASSE I

MARCOS VINICIUS DA COSTA LIMA 5784000 2 PROFESSOR CLASSE III

MARY ANNE GAMA DE ALMADA 5619564 2 PROFESSOR CLASSE ESPECIAL

MAURO ROBERTO DE SOUZA DOMINGUES 55585920 1 PROFESSOR CLASSE II

MERY SANDES COLARES LIMA 5562970 2 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

MIGUEL DE NAZARE BRITO PICANCO 5123127 1 PROFESSOR CLASSE II

NAYRA DA CUNHA ROSSY SANTOS 57219944 2 PROFESSOR CLASSE I

OCIMAR MARCELO SOUZA DE CARVALHO 5777518 2 PROFESSOR CLASSE III

ONEIDE CAMPOS POJO 5268257 2 PROFESSOR CLASSE ESPECIAL

PATRICIA ALBURQUERQUE DE CAMPOS 5947264 1 PROFESSOR CLASSE I

ROSANGELA CATARINA MELO DA SILVEIRA ABREU 57216145 1 PROFESSOR CLASSE II

RUTE RAIOL COSTA 57201513 2 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I

RITA DE CASSIA BASTOS SILVA 5889634 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

SANDRA SUELY DA SILVA GOMES 5889613 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE
III

VAGNER VIANA DA GRACA 57202327 1 PROFESSOR CLASSE III

ROSEANE ELIAS DAMIAO 5774861 1 PROFESSOR CLASSE I

SIMONE DE JESUS DA FONSECA LOUREIRO 57208523 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

SIMONE FLAVIA DE QUEIROZ LEMOS 5901510 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

SINARA BERNARDO DIAS 57209433 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

TATIANA CRISTINA VASCONCELOS MAIA 55588501 2 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

ADELSON CEZAR ATAIDE COSTA JUNIOR 57203994 1 PROFESSOR CLASSE I

JOSIANE FABRICIA DIAS MONTEIRO CAVALCANTE 57205061 2 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

ELAINE DE CASSIA ALMEIDA SOUZA 54191637 2 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

MARINETE DE NAZARE DOS SANTOS VELASCO 5901922 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

NILBERTO SOUSA GONCALVES 57193740 2 PROFESSOR CLASSE II

ANA REGINA FERREIRA DE SOUZA 57201027 2 ESPECIALISTA EM EDUCACAO
CLASSE II

Protocolo: 1041378